
 

 

 

DANSK SELSKAB FOR SPECIAL-  

OG OMSORGSTANDPLEJE 
www.dsso.dk 

Kursus torsdag den 23. marts 2023 kl. 9.00-15.00 

 

Comwell H.C. Andersen Odense, Claus Bergs Gade 7, 5000 Odense C 
 

Programmet for kursusdagen: 

Kl. 09.00 Registrering og morgenkaffe med brød og frugt. 

Kl. 09.25 Velkomst, præsentation og introduktion til dagens emner. 

Kl. 09.30-12.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Emne:  Kommunikation med borgere med demens og alderssvækkede i en klinisk 
hverdag 

Foredraget vil sætte fokus på  

• hvordan en demenssygdom og almindelig aldersvækkelse kan påvirke evnen til 
at kommunikere og til at forstå omgivelserne 

• forskellige virksomme pædagogikker til forskellige demenssygdomme 

• tips og tricks til, hvordan vi som special- og omsorgstandpleje hjælper 
kommunikationen og samarbejdet på vej 

• hvad vi med fordel kan gøre for at mindske konflikter og episoder, hvor 
borgeren nægter, bliver udadreagerende og aggressiv eller ikke forstår hvad 
der sker. 
 

Foredragsholder:  Iben Ljungmann er autoriseret psykolog og specialiseret i 
gerontopsykologi. Hun har de seneste 15 år arbejdet indenfor demens- og 
ældreområdet som demenskonsulent, VISO-konsulent (den nationale videns- og 
specialrådgivnings organisation) og som en del af Sundhedsstyrelsens 
Demensrejsehold.   Hun er partner i inpraxis® og underviser bl.a. på ældreområdet. 
Hun er medforfatter til bogen ”Adfærdsproblemer i ældreplejen” og har i samarbejde 
med Sundhedsstyrelsen udgivet håndbøger på demensområdet, fx ”Personcentreret 
omsorg i praksis”.  

Foredraget vil være med en kort kaffepause 

Kl. 12.00-13.00 Frokostbuffet inkl. 1 øl eller vand. 

Kl. 13.00-15.00 Emne: Arbejdsglæde og forandring 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Giver det mening, når du går på arbejde? Stemmer dit arbejde overens med dine 
værdier og trives du i jobbet og på arbejdspladsen? Hvilken rolle spiller du for 
arbejdsmiljøet og kan du selv gøre noget for at forbedre din trivsel? Michael giver os et 
foredrag om både arbejdsglæde og rummelighed, og kommer med råd til at genfinde 
begejstringen og tage ansvar for de områder, vi selv har indflydelse på. Et kærligt wake 
up call om livets eksistentielle og vigtige spørgsmål.  
 
Foredragsholder:  Michael Brautsch er sognepræst i Frederiksberg Sogn og 
foredragsholder. Han er måske mest kendt som præsten i TV-eksperimentet ”Gift ved 
første blik”. Michael er oprindeligt udlært i en bank, og foruden teologi har han også 
læst filosofi og har arbejdet som højskoleleder og ungdomsskolelærer. Michael er 
formand for udsatterådet på Frederiksberg, hvor de udsatte primært er hjemløse, 
misbrugere, psykisk syge og prostituerede.  
 
Inkl. tid til kaffepause og spørgsmål. 



 

 

 

 

 

Tilmeldingsfrist 

 

 

 

 

 

 

                        7.3.2023 

Kurset henvender sig til tandlæger, tandplejere og klinikassistenter 

 

Kursusafgift inkl. frokost: 

 
 

Medlemmer kr. 800,00 
Ikke medlemmer kr. 1100,00 

 

 

Tilmelding på hjemmesiden: www.dsso.dk 

 

Bemærk • Kurset krediteres med 4,5 CE-timer. 

• Kursusbevis kan printes fra hjemmesiden. 

• Parkering: Det er nu en åben parkeringsplads uden bom, som ligger ud til Hans 
Mules Gade. (GPS: Claus Bergs Gade 7). Man kan registrere sin bils 
nummerplade i hotellets reception eller ved DSSO’s indtjekning på en iPad. 
Der er parkeringshus i kælderen under ODEON. Det koster 18 kr./time. 
 

Om medlemskab: Hans Alexandersen 
Tlf.:      2194 4609 
E-mail: hansalexandersen@123dk.dk 

Om kurset: Elisabeth Gravgaard Andersen 
Billund Kommunale Tandpleje 
Arbejde tlf.: 7213 1211 
E-mail:        dsso@hotmail.dk 

 

 

Af hensyn til medkursister og kursusgivere henstilles der til, at man bliver, til kurset er slut. 

         Hvis det er nødvendigt at forlade kurset før tid, bedes man sætte sig tæt ved udgangen.     

HUSK DSSO’s efterårskursus torsdag den 12. oktober 2023 

 

 

http://www.dsso.dk/

